
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 09/27-02-2018 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 143-09/27-02-2018 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 27 - 02 - 2018  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
16124/11/23-02-2018 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος        Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                 Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
7. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος    
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 3ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 3ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Θεόδωρου 
Χαλικιά, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
Α) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Το θέμα εισάγεται για έγκριση από την Οικονομική Επιτροπή σε εφαρμογή των άρθρων 159 παρ. 2 
του Ν. 3852/2010 & 176 του Ν. 3852/2010 όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 
4071/2012:  

ΑΔΑ: Ψ05Ω7ΛΕ-2ΓΥ



 2 2 22 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α/1-5-2002) «Αναβάθμιση Πολιτικής Προστασίας και λοιπές 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Την αριθ. οικ.89421/34442/10-09-2014 (ΦΕΚ 2614/Β/01-10-2014) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων «περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της Π.Ι.Ν.». 

5. Την αριθ. οικ.7847/3320/26-01-2018 (ΦΕΚ 436/Β/14-02-2018) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους  
Αντιπεριφερειάρχες της Π.Ι.Ν.». 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

7. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
8. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση, την 

αποκεντρωμένη διοίκηση και λοιπές διατάξεις». 
9. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 
10. Τις διατάξεις του αρθ. 22 του Ν.4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α/2016) «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης 

επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις». 
11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».  
12. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) για την ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» & το Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254 Α) «ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρ. Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις». 

13. Το Σχέδιο Πολιτικής Προστασίας Αντιμετώπισης Εκτάκτων  Αναγκών με τη συνθηματική λέξη 
«ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» με τα Παραρτήματά του. 

14. Την αριθ. 7742/01-11-2017 εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας για την 
αντιμετώπιση κινδύνων από την εκδήλωση πλημμυρικών φαινομένων. 

15. Την αριθ. 995-49/29-12-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «περί καθορισμού αποζημίωσης 
των μηχ/των – οχημάτων που θα απασχοληθούν σε θέματα Πολιτικής Προστασίας (Καταστάσεις 
Εκτάκτων Αναγκών)». 

16. Την αριθ. 997-53/28-12-2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «περί συγκρότησης Επιτροπής 
προμηθειών και παραλαβής ωρών απασχόλησης Μ.Ε. για δράσεις Πολιτικής Προστασίας». 

17. Το αριθ. 1019/5/45/26-02-2018 έγγραφο Τμήματος τροχαίας Λευκάδας, την από 26-02-2018 αναφορά 
εκτάκτου συμβάντος του Τμ. Πολιτικής Προστασίας & το από 26-02-2018 έγγραφο της Δ.Τ.Ε. Λευκάδας. 

18. Το γεγονός ότι η Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας δεν έχει την δυνατότητα με ίδια μέσα και 
προσωπικό να εκτελέσει τις συγκεκριμένες αναγκαίες εργασίες. 

19. Την αριθ. 703-38/26-9-2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία καταρτίστηκε Μητρώο 
Εργοληπτών για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από φυσικές – τεχνολογικές καταστροφές στην 
περιοχή ευθύνης της Π.Ε. Λευκάδας. 

20. Την δήλωση έκπτωσης, από τις προτεινόμενες τιμές, που κατέθεσε ο ανάδοχος στην αριθ. 74351/11632 
5-9-2017 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

21. Την  επιτακτική ανάγκη υποστήριξης από μηχ/τα έργων (φορτηγά, χωματουργικά, κλπ) της αποστολής 
της Π.Ε. Λευκάδας σε θέματα Πολιτικής Προστασίας (Καταστάσεις Εκτάκτων Αναγκών). 

22. Το γεγονός ότι την 26-02-2018 προκλήθηκε ισχυρή κατάπτωση στο επαρχιακό οδικό δίκτυο 
Πηγαδησάνων - Καρυά με αποτέλεσμα η οδός να είναι εντελώς κλειστή και υπάρχει κίνδυνος 
αποκλεισμού οικιστικών περιοχών.  

23. Την έκτακτη και κατεπείγουσα ανάγκη εκτέλεσης εργασιών καθαρισμού, άρσης καταπτώσεων, 
απομάκρυνσης αδρανών υλικών, προς αποκατάσταση της βατότητας του επαρχ. οδικού δικτύου 
προκειμένου να μην δημιουργείται κίνδυνος ή ζημία από την δημόσια κυκλοφορία. 

ΑΔΑ: Ψ05Ω7ΛΕ-2ΓΥ



 3 3 33 

24. Την αριθ. 16320/2568/26-02-2018 απόφαση ανάθεσης του Αντιπεριφερειάρχη Λευκάδας λόγω 
κατεπείγουσας ανάγκης.   

 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  

 
Την έγκριση της αριθ. 16320/2568/26-02-2018 απόφασης ανάθεσης του Αντιπεριφερειάρχη 
Λευκάδας που εκδόθηκε λόγω κατεπείγουσας ανάγκης και την έγκριση & διάθεση της σχετικής 
πίστωσης, συνολικής δαπάνης τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000,00) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 
σε βάρος των πιστώσεων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικ. έτους 2018 της Π.Ι.Ν. - Π.Ε. 
Λευκάδας (παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας, Ε.Φ. 02073, ΚΑΕ 515200001), για την αποζημίωση 
των μηχανημάτων έργων ιδιώτη  που χρησιμοποιούνται για την αντιμετώπιση της συγκεκριμένης 
έκτακτης ανάγκης. 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε. 
Λευκάδας. 

Η απόφαση αυτή αποστέλλεται προς έγκριση, σε εφαρμογή των προβλέψεων του άρθρου 159 παρ. 2  
του Ν. 3852/2010, στην Οικονομική Επιτροπή, στην οποία θα κοινοποιηθεί επίσης για έγκριση και η 
ακριβής δαπάνη που θα προκύψει απολογιστικά πλέον μετά το πέρας της παροχής. 
                                    
                                                                                                                                                      

                                                     Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
Συνημμένα: 
- αριθ. 16320/2568/26-02-2018 (ΑΔΑ:ΨΣΒΛ7ΛΕ-2ΜΤ)    
απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Λευκάδας  

                                                                                                                           ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΧΑΛΙΚΙΑΣ 
 
 
Β) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 

την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).»    
5. Τις διατάξεις του αρθρ. 22 του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/2016 Α΄) «Απλοποίηση διαδικασιών 

σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές 
διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

7. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2018 

8. Την ανάγκη διάθεσης των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 

2018 και την έγκριση πληρωμής των παρακάτω δαπανών. 

9. Το αριθμ.πρωτ.14729/2264/20-02-2018 έγγραφο της Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών ΠΕ 

Λευκάδας.  

10. Την ανάγκη ανάθεσης προμήθειας υλικών και παροχής υπηρεσιών, για τις ανάγκες της Π.Ε. 

Λευκάδας. 
   
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

ΑΔΑ: Ψ05Ω7ΛΕ-2ΓΥ



 4 4 44 

1.  Τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων,  σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2018, την έγκριση 

πληρωμής των δαπανών, καθώς και την απευθείας ανάθεση σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
Α/
Α 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑ ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

1. 

02073 087900001 1.240,00€ 

Δαπάνη για την μετάβαση του 
συστήματος διαχείρισης 
ποιότητας στο νέο πρότυπο ISO 
9001:2015 την ενημέρωση του 
αρχείου του συστήματος 
διαχείρισης ποιότητας για την 
επικείμενη ετήσια επιθεώρηση 
από τον φορέα πιστοποίησης 
και η παρουσία του συμβούλου 
κατά την επιθεώρηση  
 

ΑΡΙΣΤΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 

Ε.Ε.,ΣΤΑΥΡΟΣ 
ΣΥΝΟΔΙΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 

 

 

2. 

02073 087900001 868,00€ 

Δαπάνη για την ετήσια 
επιθεώρηση του συστήματος 
διαχείρισης ποιότητας κατά ISO 
9001:2015  
 

EQA HELLAS Α.Ε. 
 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. Λευκάδας, 
οικ. Έτους 2018. 

2.  Την έγκριση πληρωμής των δαπανών, καθώς και την απευθείας ανάθεση της προμήθειας σύμφωνα 

με τον παρακάτω πίνακα : 
Α/
Α 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑ ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

1 

02071 
989902018

001001  
344,00€ 

Δαπάνη για  δύο (2) 
διανυκτερεύσεις τεσσάρων (4) 
μελών της Επιτροπής αγώνα του 
Περιφερειακού Πρωταθλήματος 
Ιστιοπλοίας που 
συνδιοργανώνει η ΠΕ Λευκάδας 
με τον Ναυτικό Όμιλο Λευκάδας 
και θα πραγματοποιηθεί στην 
Λευκάδα  στις 10 και 11 
Μαρτίου 2018 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ & 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΛΕΥΚΑΣ 
Α.Ε. 

 

2 

02071 
989902018

001001  
160,00€ 

Δαπάνη για παροχή   δύο (2) 
δείπνων σε τέσσερα (4) μέλη 
της Επιτροπής αγώνα του 
Περιφερειακού Πρωταθλήματος 
Ιστιοπλοίας που 
συνδιοργανώνει η ΠΕ Λευκάδας 
με τον Ναυτικό Όμιλο Λευκάδας 
και θα πραγματοποιηθεί στην 
Λευκάδα  στις 10 και 11 
Μαρτίου 2018 

ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

 

3. 

02071 
989902018

001001  
600,00€ 

Δαπάνη για προμήθεια  
διακοσίων (200) σάντουιτς και 
διακοσίων νερών   (200) στους 
αθλητές που θα λάβουν μέρος 
στο Περιφερειακό Πρωτάθλημα 
Ιστιοπλοίας που 
συνδιοργανώνει η ΠΕ Λευκάδας 
με τον Ναυτικό Όμιλο Λευκάδας 
και θα πραγματοποιηθεί στην 
Λευκάδα  στις 10 και 11 

M.ΡΑΠΤΗ-Α.ΚΑΛΑΦΑΤΗ 
Ο.Ε. 

 

 

ΑΔΑ: Ψ05Ω7ΛΕ-2ΓΥ



 5 5 55 

Μαρτίου 2018 

4. 

02071 
989902018

001001  
535,68€ 

Δαπάνη για προμήθεια  
δεκαοκτώ (18) κυπέλων 
απονομής στους αθλητές που 
θα λάβουν μέρος στο 
Περιφερειακό Πρωτάθλημα 
Ιστιοπλοίας που 
συνδιοργανώνει η ΠΕ Λευκάδας 
με τον Ναυτικό Όμιλο Λευκάδας 
και θα πραγματοποιηθεί στην 
Λευκάδα  στις 10 και 11 
Μαρτίου 2018. 
 

 
 
ΑΠΟΛΛΩΝ ΕΠΑΘΛΟΝ 

 

5. 

02073 516100001 600,00€ 

Δαπάνη για υπηρεσίες 
εγκατάστασης εξοπλισμού ήχου 
σε εκδηλώσεις εθνικών εορτών 
(25η Μαρτίου και 28η 
Οκτωβρίου) 

ΚΟΨΙΔΑΣ ΞΕΝΟΦΩΝΤΑΣ 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. Λευκάδας, 
οικ. Έτους 2018. 

 

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
 

 
ΚΑΓΚΑΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 

 
ΧΑΛΙΚΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τις   
ανωτέρω εισηγήσεις  
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 
1) Εγκρίνει την αριθμ. πρωτ. 16320/2568/26-02-2018 απόφαση ανάθεσης του 
Αντιπεριφερειάρχη Λευκάδας που εκδόθηκε λόγω κατεπείγουσας ανάγκης και τη 
διάθεση της σχετικής πίστωσης, συνολικής δαπάνης τεσσάρων χιλιάδων ευρώ 
(4.000,00) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ σε βάρος των πιστώσεων του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικ. έτους 2018 της Π.Ι.Ν. - Π.Ε. Λευκάδας 
(παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας, Ε.Φ. 02073, ΚΑΕ 515200001), για την 
αποζημίωση των μηχανημάτων έργων ιδιώτη  που χρησιμοποιούνται για την 
αντιμετώπιση της συγκεκριμένης έκτακτης ανάγκης. 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό της Π.Ε. Λευκάδας. 

Η απόφαση αυτή αποστέλλεται προς έγκριση, σε εφαρμογή των προβλέψεων του 
άρθρου 159 παρ. 2  του Ν. 3852/2010, στην Οικονομική Επιτροπή, στην οποία θα 
κοινοποιηθεί επίσης για έγκριση και η ακριβής δαπάνη που θα προκύψει απολογιστικά 
πλέον μετά το πέρας της παροχής. 

 
2) Εγκρίνει τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων,  σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2018, την πληρωμή των δαπανών, καθώς και την απευθείας ανάθεση σύμφωνα 
με τον παρακάτω πίνακα: 

ΑΔΑ: Ψ05Ω7ΛΕ-2ΓΥ



 6 6 66 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 

Φ.Π.Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

1. 

02073 087900001 1.240,00€ 

Δαπάνη για την μετάβαση του 
συστήματος διαχείρισης 
ποιότητας στο νέο πρότυπο ISO 
9001:2015 την ενημέρωση του 
αρχείου του συστήματος 
διαχείρισης ποιότητας για την 
επικείμενη ετήσια επιθεώρηση 
από τον φορέα πιστοποίησης και 
η παρουσία του συμβούλου κατά 
την επιθεώρηση  
 

ΑΡΙΣΤΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 

Ε.Ε.,ΣΤΑΥΡΟΣ 
ΣΥΝΟΔΙΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 

Ε.Ε. 
 

 

2. 

02073 087900001 868,00€ 

Δαπάνη για την ετήσια 
επιθεώρηση του συστήματος 
διαχείρισης ποιότητας κατά ISO 
9001:2015  
 

EQA HELLAS Α.Ε. 
 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Λευκάδας, οικ. Έτους 2018. 

3) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για την πληρωμή των δαπανών, καθώς και την 
απευθείας ανάθεση της προμήθειας, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 

Φ.Π.Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

1 

02071 989902018
001001  344,00€ 

Δαπάνη για  δύο (2) 
διανυκτερεύσεις τεσσάρων (4) 

μελών της Επιτροπής αγώνα του 
Περιφερειακού Πρωταθλήματος 

Ιστιοπλοΐας που συνδιοργανώνει 
η ΠΕ Λευκάδας με τον Ναυτικό 

Όμιλο Λευκάδας και θα 
πραγματοποιηθεί στην Λευκάδα  

στις 10 και 11 Μαρτίου 2018 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ & 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΛΕΥΚΑΣ 
Α.Ε. 

 

2 

02071 989902018
001001  160,00€ 

Δαπάνη για παροχή   δύο (2) 
δείπνων σε τέσσερα (4) μέλη της 

Επιτροπής αγώνα του 
Περιφερειακού Πρωταθλήματος 

Ιστιοπλοΐας που συνδιοργανώνει 
η ΠΕ Λευκάδας με τον Ναυτικό 

Όμιλο Λευκάδας και θα 
πραγματοποιηθεί στην Λευκάδα  

στις 10 και 11 Μαρτίου 2018 

ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

 

3. 

02071 989902018
001001  600,00€ 

Δαπάνη για προμήθεια  
διακοσίων (200) σάντουιτς και 
διακοσίων νερών   (200) στους 
αθλητές που θα λάβουν μέρος 
στο Περιφερειακό Πρωτάθλημα 

Ιστιοπλοΐας που συνδιοργανώνει 
η ΠΕ Λευκάδας με τον Ναυτικό 

Όμιλο Λευκάδας και θα 
πραγματοποιηθεί στην Λευκάδα  

στις 10 και 11 Μαρτίου 2018 

M.ΡΑΠΤΗ-
Α.ΚΑΛΑΦΑΤΗ Ο.Ε. 

 

 

4. 

02071 989902018
001001  535,68€ 

Δαπάνη για προμήθεια  
δεκαοκτώ (18) κυπέλων 

απονομής στους αθλητές που θα 
λάβουν μέρος στο Περιφερειακό 
Πρωτάθλημα Ιστιοπλοΐας που 

συνδιοργανώνει η ΠΕ Λευκάδας 
με τον Ναυτικό Όμιλο Λευκάδας 
και θα πραγματοποιηθεί στην 

Λευκάδα  στις 10 και 11 Μαρτίου 
2018. 

 
 
ΑΠΟΛΛΩΝ ΕΠΑΘΛΟΝ 

 

ΑΔΑ: Ψ05Ω7ΛΕ-2ΓΥ



 7 7 77 

5. 

02073 516100001 600,00€ 

Δαπάνη για υπηρεσίες 
εγκατάστασης εξοπλισμού ήχου 
σε εκδηλώσεις εθνικών εορτών 

(25η Μαρτίου και 28η Οκτωβρίου) 

ΚΟΨΙΔΑΣ 
ΞΕΝΟΦΩΝΤΑΣ 

 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Λευκάδας, οικ. Έτους 2018. 

 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 143-09/27-02-2018 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
              Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

   Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               

      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    
      Ειρήνη Διαμάντη 

 

 
 
 

ΑΔΑ: Ψ05Ω7ΛΕ-2ΓΥ


		2018-02-28T11:51:41+0200
	Athens




